
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Dân vũ thể thao phường An Dương năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 05-KH/ĐU ngày 17/7/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy phường về tuyên truyền Đại hội đại biều Đảng bộ phường An Dương lần 

thứ I, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Chào mừng  kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà Xã hội 

Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025),  

Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Dân vũ thể 

thao phường An Dương năm 2025 với các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích; lan tỏa tinh thần luyện tập thể dục, thể 

thao, nâng cao sức khỏe và đời sống tinh thần của Nhân dân. 

- Góp phần tuyên truyền, vận động người dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại; đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao quần 

chúng tại cơ sở. 

- Là dịp để các đội nhóm, câu lạc bộ giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm 

luyện tập. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức Hội thi đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, đúng quy 

định; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đoàn kết trong Nhân dân. 

- Chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất, nhân lực, phương tiện phục vụ tổ chức 

Hội thi. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa phường An Dương 

- Thời gian:  

+ Tổ chức sơ duyệt: Ngày 16 tháng 8 năm 2025 (Thứ Bẩy) 

+  Hội thi chính thức: 19h30’ ngày 23 tháng 8 năm 2025 (Thứ Bẩy) 
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III. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Chủ đề: “Vũ điệu An Dương ngày mới” 

2. Nội dung, hình thức: 

- Mỗi đội trình diễn 01 bài dân vũ, thể thao (có thể sử dụng nền nhạc có lời 

hoặc không lời, đã được cấp phép lưu hành). 

- Thời gian: Không quá 07 phút/bài. 

- Trang phục: Các đội tự trang bị đồng phục cho thành viên dự thi; trang 

phục phải đẹp, lịch sự, phù hợp thuần phong mỹ tục và thể hiện sự khỏe khoắn, 

năng động. 

3. Công tác chuẩn bị: 

- Ngày 10/8/2025: Họp Ban Tổ chức, thống nhất Điều lệ Hội thi. 

- Ngày 11/8/2025: Các đội đăng ký tham gia (Liên hệ: đ/c Phan Thị Mai 

Quỳnh - Trung tâm sự nghiệp công, ĐT: 0367078078) 

- 14h00 ngày 14/8/2025: Họp các đội thống nhất phương án tổ chức Hội thi 

4. Cơ cấu giải thưởng (dự kiến) 

- Ban Tổ chức trao cờ và tiền thưởng cho các đội đạt thành tích, gồm: Giải 

A, Giải B và các giải phụ (nếu có). 

- Lưu ý: Cơ cấu và số lượng giải thưởng có thể được điều chỉnh phù hợp 

với số lượng đội tham gia và điều kiện thực tế của Ban Tổ chức. 

IV. Kinh phí tổ chức 

- Kinh phí tổ chức Hội thi được bảo đảm từ nguồn ngân sách phường và 

nguồn xã hội hóa, trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả và đúng quy định. 

- Các đơn vị tham gia tự túc phương tiện di chuyển, trang phục biểu diễn và các 

chi phí phát sinh khác (nếu có) trong quá trình luyện tập và tham gia Hội thi. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin phường: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội thi; đồng thời tham mưu lãnh đạo Uỷ ban nhân dân phường trong công tác 

chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện chương trình. 

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia Hội thi; 

điều phối các hoạt động liên quan đảm bảo Hội thi diễn ra an toàn, đúng kế hoạch. 

- Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử phường, nhằm tạo không 

khí sôi nổi, thu hút sự quan tâm, hưởng ứng của Nhân dân. 
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2. Văn phòng HĐND & UBND phường: 

- Tham mưu Chương trình, bài phát biểu khai mạc và bế mạc Hội thi. 

- Phối hợp tổ chức thực hiện các phần việc hậu cần, đảm bảo cho Hội thi 

diễn ra đúng kế hoạch. 

3. Trung tâm sự nghiệp công: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác chuẩn bị chương 

trình và tổ chức Hội thi; tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, quy 

chế, cơ cấu giải thưởng Hội thi…..  

- Bố trí, lắp đặt và vận hành toàn bộ hệ thống kỹ thuật phục vụ Hội thi, bao 

gồm: sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, điện nước và các hạng mục kỹ thuật 

khác; đảm bảo hoạt động thông suốt, an toàn và hiệu quả trong suốt quá trình hội 

thi diễn ra. 

- Tổ chức trang trí khánh tiết khu vực diễn ra Hội thi, thực hiện pano, khẩu 

hiệu, phông nền, tiêu đề… phù hợp với nội dung, chủ đề, đảm bảo tính trang trọng, 

thẩm mỹ và đúng định hướng tuyên truyền.  

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh phường để 

thu hút người dân cổ vũ. 

4. Công an phường: 

 - Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

cháy, chữa cháy tại khu vực tổ chức Hội thi, phân công lực lượng an ninh cơ 

sở trông coi xe cho đại biểu, các đoàn và nhân dân tham dự hội thi. 

5. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường: 

- Căn cứ kế hoạch tổ chức Hội thi và các nội dung công việc được phân 

công, tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí, sử dụng kinh phí hợp lý, tiết 

kiệm, đảm bảo phục vụ tốt cho công tác hậu cần, kỹ thuật, trang trí, giải thưởng 

và các chi phí phát sinh khác liên quan đến Hội thi. 

- Phối hợp với Điện lực An Dương xây dựng phương án đảm bảo hệ thống 

điện lưới hoạt động ổn định, an toàn trong suốt thời gian diễn ra Hội thi. 

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, 

đảm bảo cảnh quan xanh - sạch - đẹp tại khu vực tổ chức Hội thi. 

7. Trung tâm Y tế phường: 

- Xây dựng phương án, bố trí lực lượng y tế thường trực tại địa điểm tổ 

chức Hội thi  
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8. Điện lực An Dương: 

- Đảm bảo cấp điện an toàn, ổn định trong thời gian diễn ra Hội thi. 

9. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường: 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân tích cực tham gia 

luyện tập, đăng ký tham gia dự thi hoặc đến cổ vũ Hội thi. 

- Lựa chọn, thành lập các đội dân vũ tham gia Hội thi đảm bảo chất lượng, 

đúng thời gian, quy định. 

 9. Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm Dạy 

nghề - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn phường: 

- Phát động, tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên, học sinh về mục đích, ý 

nghĩa của Hội thi Dân vũ thể thao; vận động cán bộ, giáo viên tích cực tham gia 

hoặc đến cổ vũ Hội thi. 

- Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, lựa chọn thành lập đội dân vũ tham 

gia Hội thi đảm bảo chất lượng, đúng thời gian và quy định của Ban Tổ chức. 

10. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường: 

- Đẩy mạnh tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên về mục đích, ý nghĩa 

của Hội thi. 

- Huy động lực lượng đoàn viên, hội viên tích cực tham gia và cổ vũ, góp 

phần tạo không khí sôi nổi, thành công cho Hội thi. 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ phường phối hợp triển khai, cử đại diện tham gia 

Ban Tổ chức. Chỉ đạo các Chi hội phụ nữ lựa chọn đội dự thi, huy động hội viên 

tham gia cổ vũ. 

Ủy ban nhân dân phường An Dương đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, 

trường học và các Tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung được 

phân công để Hội thi Dân vũ thể thao năm 2025 diễn ra thành công tốt đẹp./.  

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ phường;  

- Thường trực HĐND phường;  

- CT, Các PCT UBND phường; 

- Thường trực UBMTTQVN phường;  

- Các tổ chức, đơn vị liên quan;  

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Vũ Mạnh Hùng 
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